I N D E X.

- P**uberes testimoniū dicere possunt in causis ciuilibus post annum XIII. in criminalibus, post XX. 292
- P**ublicatis testium dictis, alij testes non admittuntur regulariter 246
- P**upilli in bonis ueri tutoris, eiusq; qui putores gessit, ceteris creditoribus preferuntur 339
- Q**
- Q**ualitas facti expendenda est, ubi constiterit de eius initio 220
- Q**uatenus aliq; facere possit, ex persona, ex rebus, & ex tēpore, colligitur 182
- Q**uemq; ob sua scelera plecti iustissimum est 43
- Q**uibus ætas, sexus, ualetudo molesta est, ijs adesse oportet 338
- Q**ui appellationis causam non est profecutus, intra annum, priori sententiæ obtemperabit, nisi probauerit legitimum impedimentum 289
- Q**ui bona fide usucepit, actionem habet aduersus uerum dominum, qui forte nactus est rei possessionem 271
- Q**ui Ciuili actione ad solutionem solidam compelli nō possunt, hi nec carcere sunt urgendi 184
- Q**ui iudicij mutandi causa rem litigiosam alienat, conueniri potest intra annum de eo quod interest actoris 285
- Q**ui legem naturæ ignorat iniustus est A 4 fa. 2
- Q**ui possident alieno nomine, nullo tempore præscribunt 275
- Q**ui spōte in se recepit onus probandi q̄ aliās non teneret ei concedenda probatio 238
- Q**uod lege nominatim compræhensum nō est, permittitur Iudici ex æquitatis censura mitigare 225
- Q**uod turpiter datū est Iudici, nec illi nec hę redibus eius ulla usucapiōe adquiri 276
- R**
- R**atio naturalis circumspicit ad distributionem iustitiæ circumstantias 310
- R**atio naturalis obscurata & extenuata est lapsu primi parentis A 4. fa. 2
- R**ecepta contra iuris rationē utilitatis gratia, ad consequentias non producentur 324
- R**econuentio interdum ex natura causæ admittenda est 321
- Rectè dixit Bartol^{us}: Interdicta sub dictis cōtineri 166**
- Rectè uiuendi regulæ homini omnino necessariæ A 4. fa. 1**
- Regno Dei appropinquante nullus Sathanae locus fuit 20**
- Regula una omnes casus non metientur sibi ete 49**
- Reijcit totus articulus, cuius aliqua pars falsa est 107**
- Reipub. se deuouet, qui totum se malis opponit 41**
- Religio Christiana admodum naturæ congruit 11**
- Religione ablata non confisteret inter homines fides 9**
- Religionis uiolatæ iniuriam non habet iustam excusationem pœnæ 24**
- Religio potissima publici iuris pars 26**
- Religiosi & coniugati sese mutuo sine libello conueniunt 210**
- Renunciatio unius, etiam uniuersitatis, ceteris non præiudicat 328**
- Repugnare religioni & naturali iuri idem est B 1. fa. 1**
- Rerum cōmunionem discordia gignitur 53**
- Rerum mutatio periculosa est 42**
- Res bona melius impeditur quàm mala conceditur 41**
- Rescriptum principis quod iniquam pœnā infligit reo, ante XXX. dies nō est exequendum 296**
- Res furtiæ & ui possessæ non queunt usucapi 65**
- Res immobiles ui possessæ, usu non capiuntur 275**
- Respublica præmio & pœna potissimum cōtinetur 36**
- Res sacræ, sanctæ, & publicæ, nō usucapiuntur 276**
- Restitutione in integrū iuuatur, qui probat intra X. menses post dictam sententiā, ad uersarium suum corrupisse Iudicem 287**
- Restitutio non datur propter casum aliquem 317**
- Restitutio uarias ob causas negatur Ibid.**
- Reus ambiguè respondens, sibi ipsi nocet 107**
- Reus est fauorabilior, quando utriusq; partis testes sunt qualitate, fide, & numero pares 262**
- Reus non tenetur nisi in pijs causis instrumenta edere ad actoris intentionem fundandam 331**
- Romani literas & doctos honorarunt 319**
- Rustici**

I N D E X.

Rusticorum priuilegia	324	suo solo facere	65.
S		Si reus conuentus litem cōtestari recuset, lude directò ad contestandam litem, com pellere potest aduersarium	196
Sacerdorum uarietas gentibus fuit pro pter uerbi Dei ignorantiam	19	Simplicitas legum amica	50
Sacerdotibus respōdendi iuris & cōstituen darum religionum facultas fuit	16	Sine actionibus uita humana transigi non potest tranquille	154
Sacrificiū spirituale Deo gratissimū est	24	Sine æquitatis censura, non patet ad ueram iustitiam exitus	223
Sacrilegij & parricidij magna affinitas ē	23	Sine legitimo titulo nulla est iusta posses sio	269
Salute publica deficiente nulli ciui est incolu mitas	33	Sine obligatione nulla est actio	222
Sathanas in angelū lucis transfiguratus mul timode Ethnicis imposuit	17	Sociorum testimonia non admittuntur	250
Scelera ob oculos ponent ut deponant	18	Socius recusans pro portione soluere pecu niā in rem cōmunē necessariò impēsam, amittit post 4. mēses eius dominiū	302
Scripturæ fide dignæ plenè probant	230	Sola responsio ad articulos qui factum con tinent, non potest censeri contestatio	196
Senatores boni educatiōe maxie efficiunt	38	Solennitas actionum duplex fuit, formula rum uidelicet & impetrationum	155
Senatores sententias proferent absq; ulla dif sentione	40	Spiritus paupertas Deo gratissima est	10
Senator integræ uitæ omnino erit	51	Spuriij ex eadem matre sibi succedunt	57
Senatori necessariū rēpublicā noscere	41	Spuriij non succedunt patri	55
Senatus non qualibet de causa molestān dus	39	Statuta Ciuitatum sunt iniqua, quæ appella tionis remedium tollunt	288
S. C. Macedonia. non obstat ei qui filio familiās in subsidium studiorum uel le gationis, dedit mutuam pecuniam	302	Stipulatio priuata nulla est, præterq; cū ser uus dño, fili ^o patri priuatim stipulat	330
Senes, ualitudinarij, &c. regulariter non co guntur dicere testimonium	245	Studiorum gratia peregrinantes cū suis nun cijs à uectigalibus liberi sunt	320
Sententia, continens aliud q̄ fuerit petatum, nihil ualet	356	Studiofi iudicium optionem habent, donec semel elegerint	321
Sententia contrā ius litigatoris lata, appella tionis remedio extinguenda est	347	Studiofis in litibus obseruatu digna Ibidem	
Sententia dicta contra grauiter ægrotātem, nullius momenti est	355	Studiofus signis quibusdam potest cogno sci	320
Sententia eius, qui se putauit iudicem, cum non esset, ipso iure nulla est	349	Stultum est pericula subire q̄ euitari q̄ant	33
Sententia in loco inconsueto dicta, non ua let	361	Substitutio uel cōditio decedentis absq; libe rorū spe, nulla est: nisi in prijs causis sit	333
Sententia ipso iure inualida, nullam mere tur executionem	347	Successio ab intestato ex naturali cognatio ne causam trahēs, triplex est	54
Sententia ipso iure nulla, ea nec sine appella tione procedit	344	Successio legibus non adiuta rejicitur	57
Supplicatio non impedit executionem sen tentiaē	345	Successione ab intestato admittitur quisque pro gradus proximitate	Ibid.
Sententia post instantiam lata, ipso iure non ualet	350	Summum ius & æquitas quanq; differunt, ta men non sunt diuersi generis	224
Sententia, secundum ineptum libellum di cta, non transit in rem iudicatam	356	Superioribus maiores LXX. annorū recte annumerantur	318
Sententia sine expressa condemnatione uel absolutione, irrita est	358	Supplicatione intra X. dies exhibita, cōpelli tur uictor ad satisfationē de restituēdo iu dicato: si fuerit retractanda sentētia	345
Sepulchra q̄ sūptuosa oli facere licuerit	24	Supplicatio offerenda est iudici, q̄ dedit sen tentiaē, uel eius referēdario, ex scripto	345
Seruitutes amittūt X. annis inf p̄sentes	304	Supplicare ab eo Magistratu permittimur, à cuius sententia appellare nō licet	305
Seruitutes discontinuæ, usu nō capiunt	276	Suspectus	
Seruitus constituitur cum quis contra iuris communis regulas permittit aliquid in			

I N D E X.

Suspect ⁹ est testis nimiū amicus producēti, uel capitalis hostis eius aduersario	249	Testes duo, omni exceptione maiores, ple- nē probant	230 & 243
T			
Aliōis pœna nō abs re introducta ē	67	Testes septem non requiruntur ad testatio- nem pietatis gratia	335
Temperādū est à positionib. Iuris	207	Testes singuli singulis repugnantes, suspe- cti sunt	261
Tempestiua denunciatio, non iustificat ini- quam causam belli	292	Testes sunt examinandi sigillatim	258
Templa Christianorum religioni dicata o- ptime priuilegijs honestata sunt	11	Testimonium de auditu alieno interdum ualet	257
Templum Dei & domus, totus mundus est	11	Testis contradicens sibi, reiicitur: nisi incon- tinenti reuocet alterum dictum	261
Temporalem præscriptionē aduersus actio- nē ex maleficio, interrūpit libelli oblatio	11	Testis ex continenti se corrigens à peritio excusatur	200
Temporales actiones, per litisconte- stationem perpetuantur	(179) 303	Testis unus uerisimiliter probat	233. & 243
Temporis est habenda ratio in omnibus ne- gocijs	265	Triennij usucapio sola Iudicis sentētia inter- rumpitur	178
Tempus appellandi non cedit, ante expedi- tam causam inualiditatis	347	Turpe est nos bene uiuendo à Gentib ⁹ esse uictos	18
Tempus non est modus tollendæ obliga- tionis	272	Tyrannis neq; diuturna est neque sc̄licem habet exitum	27
Tempus quod excedit hominum memo- riam, est efficacissima usucapiendi spe- cies	282	V	
Termini agrorum obseruari debent	69	Valetudinarij qui sunt habendi	318
Testamenta plura unius temporis, unā cor- ruunt	335	Vbicunq; locum habent probationes, ibi admittuntur & positiones	201
Testamenta septem testibus adhibitis con- scribi omnia iura requirunt	52	Vbi nulla est obligatio ibi nec competit a- ctio, ubi non est ius agendi, ibi nec iudi- cium	153. in fi.
Testamēti successio ubi locū habet, ibi quæ- stio intestati cessat	57	Veluti Cicero à religiōe XII. tab. leges ex- orsus est, sic Christiani mundanis nego- cijs sepositis primum quærent regnum Dei	9
Testamētum nutu uel notis factum, ad pias causas ualet, aliās non	333	Verborum dubium in iudicio interpretan- dum est contra reum, in pijs causis ali- quando pro reo	336
Testandi liberam uoluntatem sibi nemo po- test præcludere	33	Verba honoris in pijs causis obligant	334
Testatorem in ultima uoluntate ipsummet accersere necessarium est, præterquā in pijs causis	332	Vesani sunt qui Dei uerbo non auscultant	19
Testator in testamento rem quā ad piam causam reliquit, non alienat	333	Veterani qui sunt	323
Testatoris uerba non facile omittenda	335	Veteranorum priuilegia	325. & 326
Testes, aduersario præsentē, iurare debent ueritatem se dicturos	255	Victoria uti quam uincere decentius est	36
Testes absentes, aut euocari debent, aut testi- monia eorum per alium Iudicem cog- nita & sigillata, ad Iudicem causæ remitti	244	Vindicta Dei grauior est hominis pœna	10
Testes ante litem contestatam non audiuntur in causis criminalibus	246	Verbum Dei Christianis loco superstiosæ & ueteris religiōis est, quod si eriperetur nihil præter tenebras restaret	16
Testes contradicentes scripturæ, ipsi præfe- runtur	262	Vis politiz perniciosissimus hostis	41
Testes fateri debent apud Iudicem qualita- tem personarum suarum	259	Vitia oppugnare summæ laudis est	313
		Viuus testis cōtradicēs multis, nihil agit	261
		Volētī soluere, iniquū est actionē dictare	150
		Voluntas humana ratione naturali ad politi- cam uitam dirigitur	310
		Voluntas regetur à ratione iuxta honestatis formam A. 4. fa.	2
		Vota